
COPIA

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE TECNICO - PIANIFICAZIONE E LAVORI PUBBLICI
 
 
 

Repertorio delle determinazioni   
N° 495 del 28/02/2025
Del REGISTRO GENERALE
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
N° 39 DEL 24/02/2025 

 

 

LIQUIDAZIONE DI SPESA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2025

 
  
 
 

 OGGETTO: PNRR M5C2 - INV. 2.1 ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALLA 
REALIZZAZIONE DI UNA PI-STA CICLABILE ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO 
CITTADINO - PROGETTO 1° LOTTO BICI-PLAN  Intervento finanziato con fondi a valere sul 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5 Com-ponente 2 Investimento 2.1. 
"Rigenerazione Urbana volta alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e de-grado sociale 
nonché al miglioramento qualità del decoro urbano, del tessuto sociale ed ambientale” 
LIQUIDAZIONE ARCH. GIUSEPPE AULICINO PAGAMENTO 1° ACCONTO PER 
CORRISPETTIVI DIREZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL 2° S.A.L. E CERTIFICATO DI 
PAGAMENTO N. 2 DEL 20/01/2025  CUP: F91B21001710005 CIG: A01E385422

 
 

 



     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to (Ing. Giancarlo D'Aco)

 IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Gennaro Riccio)



IL DIRIGENTE

PNRR M5C2 - INV. 2.1 ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI UNA 

PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO CITTADINO - PROGETTO 1° LOTTO 

BICIPLAN 

Intervento finanziato con fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5 

Componente 2 Investimento 2.1. "Rigenerazione Urbana volta alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 

degrado sociale nonché al miglioramento qualità del decoro urbano, del tessuto sociale ed ambientale”

LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO, RELATIVO AL 2° S.A.L. A TUTTO 06/12//2024, AL DIRETTORE 

DEI LAVORI ARCH. GIUSEPPE AULICINO

CUP: F91B21001710005                                  CIG: A01E385422

PREMESSO CHE: 

• con Decreto del Presidente Del Consiglio dei Ministri 21 gennaio 2021 ad oggetto: “Assegnazione ai comuni di 

contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di 

marginalizzazione e degrado sociale”, pubblicato  nella G.U. n 56 del 06.03.2021, il Governo intende assegnare 

contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di 

marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità urbano e del tessuto sociale ed 

ambientale, di cui all’art.1, comma 42, della legge 27 dicembre 2019, n 160, definendo, in prima applicazione e 

in via sperimentale per il triennio 2021-2023, i criteri e le modalità di ammissibilità delle istanze e di 

assegnazione dei relativi contributi;

• con Delibera di Giunta Comunale n.73 del 24/05/2021 è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed 

economica dell’intervento di rigenerazione urbana, volto alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 

degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità e del decoro urbano, del tessuto sociale ed ambientale 

consistenti in un sistema di mobilità sostenibile” 1° Lotto BICIPLAN, ed è stato nominato come RUP 

dell’intervento il Dirigente dell’Ufficio Tecnico Ambiente e Manutenzione dott. Ing. Giancarlo D’Aco;

• con decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle finanze e del 

Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile,  in data 30 dicembre 2021 sono stati individuati i 

Comuni beneficiari del contributo previsto dall’articolo 1, commi 42 e seguenti, della legge 27 dicembre 2019, 

n. 160 e dal DPCM del 21 gennaio 2021,  da destinare ad  investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti 

alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del 

decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale;

• nell’allegato 1 del già menzionato Decreto del Ministero dell’Interno del 30 dicembre 2021 è stato assegnato al 

Comune di Santa Maria Capua Vetere, in quanto soggetto attuatore un contributo pari a € 1.897.208,37;

• in data 20 gennaio 2022 con numero di protocollo 2792 è stato trasmesso al Ministero dell’Interno l’atto 

d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento, firmato dal legale rappresentante dell’Ente Avv. 

Antonio Mirra;

• con successivo decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle finanze e 

del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile, in data 04 aprile 2022 è stato approvato l’elenco 



definitivo dei progetti ammissibili, relativi alle istanze validamente trasmesse dai Comuni – Allegato 1 – ai 

sensi del DPCM del 21 gennaio 2021 e del successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 02 aprile 2021 nel 

quale elenco è stata confermata l’assegnazione al Comune di Santa Maria Capua Vetere del contributo pari a € 

1.897.208,37;

• in data 04 maggio 2022 con numero di protocollo n. 0021915 è stato ritrasmesso al Ministero dell’Interno, a 

seguito del D.M. sopra richiamato, l’atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento, firmato dal 

legale rappresentante dell’Ente Avv. Antonio Mirra, per un importo complessivo dell’opera pari a € 

1.982.598,61 di cui € 1.897.208,37 finanziato con fondi a valere sul PNRR; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 12.05.2023 è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento 

di cui in oggetto, redatto dall’ufficio lavori pubblici, dell’importo complessivo di € 1.982.598,61;

• con determinazione dirigenziale a contrarre n. 84 del 17.05.023 – R.G. n. 901 del 18.05.2023 è stato prenotato 

l’impegno di spesa con n. 1740/2023 (successivamente re-imputato dall’esercizio 2023 con l’impegno n. 

827/2024) e stabilite le modalità di affidamento dell’appalto integrato avente ad oggetto “PNRR M5C2-INV.2.1 

ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE 

ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO CITTADINO - PROGETTO 1° LOTTO BICIPLAN. CUP: 

F91B21001710005” dell’importo complessivo di € 1.982.598,61, di cui € 17.816,31 per progettazione 

esecutiva ed € 1.410.850,50 per lavori soggetti a ribasso, ed € 41.425,80 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso;

• esperita la procedura negoziata, espletata tramite la CUC – S.Maria C.V., Curti, S. Tammaro, quale centrale di 

committenza, con determinazione dirigenziale n.116 del 19/06/2023 R.G. n. 1201 del 21/06/2023 sono stati 

approvati i verbali di gara relativi alla procedura di cui in oggetto espletata sulla piattaforma telematica in 

possesso della CUC – S. Maria C.V., Curti, S. Tammaro e, ai sensi dell’art. 32, comma 6 e 7, del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., è stata approvata la proposta di aggiudicazione, in favore del costituendo raggruppamento 

temporaneo di imprese tra l'operatore economico EDILSAF s.r.l. in qualità di mandataria e la SOCIETA’ 

COOPERATIVA SEGNALARSI in qualità di mandante, i quali hanno indicato il professionista incaricato della 

progettazione esecutiva l’ing. GENNARO D’ADDIO, per effetto del maggior punteggio ottenuto dalla somma 

dei punteggi di cui alle offerte tecnica ed economica-tempo di cui ai richiamati verbali di gara, a formare parte 

integrale e sostanziale del presente provvedimento anche se non materialmente allegati;

• per effetto del ribasso unico percentuale offerto pari al 16,36% (sedici/36) da applicarsi all'importo lavori a 

misura soggetto a ribasso pari a € 1.410.850,50 e sull’importo della progettazione esecutiva soggetto a ribasso 

pari ad € 17.816,31 a seguito del quale l’importo contrattuale, oltre alle migliorie offerte in sede di gara, è 

disceso in complessivi € 1.236.362,72 di cui € 1.180.035,36 per lavori a misura, € 14.901,56 per oneri per la 

progettazione esecutiva ed € 41.425,80 per Oneri di sicurezza da PSC non soggetti a ribasso, oltre IVA e oltre 

Cassa per gli oneri di progettazione;

• con Determinazione Dirigenziale n. 146 R.G. n. 1437 del 18/07/2023, esperiti con esito positivo i controlli di 

legge, è stata disposta l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto integrato di in oggetto a favore 

del RTI sopra citato;

• con atto notarile, rep. 97163 raccolta 29014, del 17/07/2023 stipulato dal notaio Dott. Antonio Decimo in S. 

Maria C.V. è stata costituita l’associazione temporanea di imprese tra l'operatore economico EDILSAF s.r.l. in 

qualità di mandataria e la SOCIETA’ COOPERATIVA SEGNALARSI in qualità di mandante, oltre che 

conferito mandato speciale con rappresentanza all’operatore economico EDILSAF s.r.l.;

• in data 27/07/2023 rep. n. 12511 è stato sottoscritto il contratto d’appalto integrato per la realizzazione 

dell’intervento di cui in oggetto;

• con ordine di servizio n. 1 del 10/08/2023 prot. 0039440 il RUP ha ordinato l’inizio della prestazione relativa 

alla redazione del progetto esecutivo;

• in data 04/09/2023 con prot. 0041827 e successive integrazioni con note prot. 61029 del 13/12/2023 e prot. n. 

6760 del 06/02/2024 il progettista ing. Gennaro D’Addio, indicato dal ATI aggiudicatario dell’appalto 

integrato, ha trasmesso il progetto esecutivo;



• con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 15.02.2024 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di 

cui in oggetto redatto dal progettista indicato ing. Gennaro D’Addio;

• con determina dirigenziale n. 24 del 13/02/2024 R.G. n. 343 del 14/02/2024 è stato affidato l’incarico di 

Direzione Lavori all’arch. Giuseppe Aulicino nato a Caserta il 20.07.1974 – cod. fisc. LCNGPP74L20B963J - 

P.IVA 02813150618 con studio professionale al Corso Aldo Moro n. 275 in Santa Maria Capua Vetere (CE) - 

pec: giuseppe.aulicino@archiworldpec.it iscritto all’ordine professionale degli architetti della provincia di 

Caserta con il n.1210, per un importo netto di affidamento pari ad € 27.962,16 oltre cassa (4%) ed IVA (22%);

• con determina dirigenziale n. 25 del 13/02/2024 R.G. n. 342 del 14/02/2024 è stato affidato l’incarico di 

Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione all’ing. Vitelli Nicola nato a Santa Maria Capua Vetere il 

05.08.1972 – cod. fisc. VTLNCL72M05I234H - P.IVA 02833170612 con studio professionale alla via Pietro 

Musone n. 12 in Casapulla (CE) - pec: nicola.vitelli@ordingce.it iscritto all’ordine professionale degli 

ingegneri della provincia Caserta con il n.2602,

• con determina dirigenziale n. 26 del 13/02/2024 R.G. n. 341 del 14/02/2024 è stato affidato l’incarico di 

Collaudatore Tecnico Amministrativo arch. Capitelli Gaetano nato a Santa Maria Capua Vetere (CE) il 

04.04.1962 – cod. fisc. CPTGTN62D04I234V - P.IVA 01986320610 con studio professionale in piazza 

Girolamo Della Valle n. 15 in Santa Maria Capua Vetere (CE) - pec: gaetano.capitelli@archiworldpec.it iscritto 

all’ordine professionale degli architetti della provincia di Caserta con il n.522;

• la copertura finanziaria dell’intervento complessivo pari a € 1.982.598,61 è garantita con fondi a valere sul 

PNRR per l’importo di € 1.897.208,37 e con fondi comunali per l’importo di € 85.390,24 giusto atto d’obbligo 

del 04 maggio 2022 protocollo n. 0021915, iscritti nel bilancio 2025/2027 al capitolo in entrata 1608900 e al 

capitolo in uscita 3204000 per la quota finanziata dal PNRR;

• il verbale di consegna lavori è stato redatto il 14/03/2024;

• con determina dirigenziale n.192 del 09/10/2024 R.G. n. 2335 del 11/10/2024 è stato approvato il 1° Stato 

avanzamento dei lavori (SAL) a tutto il 13/09/2024 ed approvato il certificato di pagamento n. 1 del 

26/09/2024, oltre che liquidato l’impresa mandataria per i lavori da essa eseguiti relativi al 1° SAL;

• con determina dirigenziale n.9 del 22/01/2025 R.G. n. 176 del 28/01/2025 è stato approvato il 2° Stato 

avanzamento dei lavori (SAL) a tutto il 06/12/2024 ed approvato il certificato di pagamento n. 2 del 

20/01/2025, oltre che liquidata l’impresa mandataria per i lavori da essa eseguiti relativi al 2° SAL;

• con determina dirigenziale n.24 del 31/01/2025 R.G. n. 427 del 19/02/2025 è stata liquidata l’impresa mandante 

per i lavori da essa eseguiti relativi al 2° SAL.

VISTO il 2° SAL a tutto il 06/12/2024 con relativo certificato di pagamento n. 2 del 20/01/2025, corrispondente ad una 

percentuale di lavori realizzati pari al 53% circa, approvati con determina dirigenziale n.9 del 22/01/2025 R.G. n. 176 

del 28/01/2025.

RICHIAMATA la convenzione di incarico sottoscritta con il professionista arch. Giuseppe Aulicino in data 16/02/2024 
prot. n. 9266 e specificamente l’art. 14 nel quale viene riportato che il pagamento del corrispettivo relativo alla direzione 
dei lavori è previsto in modo proporzionale all'importo degli stati di avanzamento da liquidarsi unitamente alla 
liquidazione degli stessi all'impresa esecutrice fino alla concorrenza del 90% dell'importo di affidamento.

DATO ATTO CHE 

• il CIG assegnato all’esecuzione del servizio di direzione dei lavori è A01E385422;

• il Direttore dei Lavori con nota prot.63658 del 12/12/2024 ha trasmesso gli atti tecnici relativi allo Stato di 

Avanzamento Lavori n.2 a tutto il 06/12/2024 dell’importo netto, decurtato del ribasso offerto in sede di gara 

del 16,36%, pari ad € 619.430,86 oltre € 29.713,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA;

• il RUP in data 20/01/2025 ha emesso certificato di pagamento n. 2 con il quale liquida all’ATI aggiudicatario 

dei lavori con un importo complessivo pari ad € 304.069,47 oltre IVA;

mailto:gaetano.capitelli@archiworldpec.it


• il direttore dei lavori, arch. Giuseppe Aulicino, ha trasmesso fattura n. FPA 1/25 del 20/02/2025, acquisita in 

pari data al protocollo generale n. 9975 dell’importo di € 14.800,00 oltre Cassa (4%) pari ad € 592,00, IVA 

esente, per complessivi € 15.392,00;

• con determinazione dirigenziale a contrarre n. 84 del 17.05.023 – R.G. n. 901 del 18.05.2023 e successiva 

determina di aggiudicazione n. 146 RG n. 1437 del 18/07/2023, per l’appalto integrato di che trattasi, è stato 

prenotato l’impegno di spesa con n. 1740/2023, successivamente re-imputato dall’esercizio 2023 con 

l’impegno n. 827/2024 sul capitolo in uscita 3204000;

• è stato acquisito il certificato on line INARCASSA identificato con protocollo Inarcassa.0274184.24-02-2025 

del 24/02/2025 dal quale si rileva la regolarità contributiva dell’arch. Giuseppe Aulicino.

RICHIAMATE:

• la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 26/09/2024 con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione (DUP) 2025/2027;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Programma Triennale 

dei Lavori Pubblici 2025/2027;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 20/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2025/2027;

• la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027.

RICHIAMATI ALTRESÌ:

• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in particolare l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia 

di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa, e l’articolo 109, comma 

1, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

• il decreto di attribuzione di incarico di Dirigente del Settore Tecnico Pianificazione e Lavori Pubblici, giusto 

prot. 45543 del 29/09/2022 con decorrenza dal 01/10/2022 e decreto integrativo prot. 25785 del 14/05/2024.

VISTI

• il Regolamento (Ue) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 Febbraio 2021;

• il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. N. 165/2001 articolo 4, comma 2;

• il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore;

• la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

• il D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs  n. 36/2023 con relativi allegati;

• il D. Lgs  n. 50/2016 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore;

• il decreto legge 76 del 2020, convertito con modificazioni, dalla legge 120 del 2020;

• il decreto legge 77 del 2021, convertito con modificazioni dalla legge 108 del 2021;

• il decreto legge 13 del 2023, convertito con modificazioni dalla legge 41 del 2023;

• il vigente Regolamento di Contabilità;

• le linee guida ANAC;

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il regolamento comunale dei contratti sotto soglia.



DATO ATTO 

• che ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs  n. 267/2000 e ss.mm.ii. con la firma del presente atto il 

Dirigente del settore ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell'azione amministrativa 

dell’intervento e del procedimento;

• della comunicazione dell'affidatario relativa ai dati sulla tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010;

• della regolarità tecnica amministrativa dell'intervento e del procedimento.

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs n. 267 /2000.

ACCERTATA, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., la competenza della Dirigenza in merito 
all’adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati 
dalla legge.

RITENUTO doversi adottare il relativo provvedimento di liquidazione relativo all’espletamento dell’incarico di 
direttore dei lavori di cui al 2° SAL (per una percentuale di circa il 53%) all’arch. Giuseppe Aulicino.

DETERMINA

1. APPROVARE E RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che deve qui intendersi 

integralmente riportato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione.

2. APPROVARE, ai sensi dell'art.14 della convenzione di incarico sottoscritta in data 16/02/2024 con prot. 9266, il 

pagamento di € 14.800,00 oltre Cassa (4%) pari ad € 592,00, IVA esente, per complessivi € 15.392,00 

corrispondente al 53% dell’importo di cui alla richiamata convenzione, quale corrispettivo per le prestazioni 

relative alla direzione dei lavori di cui al 2° SAL a tutto il 06/12/2024.

3. DARE ATTO che il professionista arch. Giuseppe Aulicino ha trasmesso la fattura di liquidazione n. FPA 1/25 del 

20/02/2025, acquisita in pari data al protocollo generale n. 9975 dell’importo di € 14.800,00 oltre Cassa (4%) pari 

ad € 592,00, IVA esente, per complessivi € 15.392,00, corrispondente al 53% dell’importo di cui alla richiamata 

convenzione.

4. LIQUIDARE, come liquida, l’importo complessivo di € 15.392,00, comprensivo di oneri previdenziali (4%), per 

le prestazioni svolte dal professionista arch. Giuseppe Aulicino traendo il mandato di pagamento sul capitolo in 

uscita 3204000 del bilancio 2025/2027, impegno n. 827/2024 sub 8, prenotato con determinazione dirigenziale a 

contrarre n. 84 del 17.05.2023 – R.G. n. 901 del 18.05.2023 e definitivamente assunto con determina di 

affidamento di incarico n. 24 del 13/02/2024 R.G. n. 343 del 14/02/2024, come sotto indicato:

Creditore
N. e data 
Fattura

Importo Capitolo
Impegno/
Anno/Sub

CIG

Giuseppe Aulicino
S. Maria C.V. (CE)

Corso Aldo Moro n.275
P.IVA 02813150618

n. 01/25
del 20/02/2025

€ 15.392,00 3204000 827/2024/8 A01E385422

TOTALE € 15.392,00

5. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.147-bis, comma 

1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica, la legittimità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.



6. DARE ATTO che il servizio relativo alla direzione dei lavori relativo al 2° SAL a tutto il 06/12/2024 è stato 

regolarmente svolto dall’arch. Giuseppe Aulicino.

7. DARE ATTO che relativamente al lavoro di cui in oggetto è assicurato il rispetto del regolamento UE 2020/852 e, 

in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno 

significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, 

recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza.

8. TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all'Ufficio Finanziario per 

l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico su conto corrente dedicato, come 

dichiarato dal creditore e reso sulla fattura n. 01/25 del 20/01/2025.

9. DARE ATTO, che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi della normativa vigente in 

materia.

 
Elenco fatture da liquidare:

Num. Fatt. Data Fatt. Importo Fatt.

FPA 1/25 20/02/2025 15.392,00

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Giancarlo D'Aco)
  IL DIRIGENTE

(Arch. Gennaro Riccio)



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

SETTORE FINANZIARIO
VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al 
T.U. D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

rilascia parere: Favorevole

Data: 28/02/2025
 IL DIRIGENTE                                      

Dott.ssa Giuseppina Celestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: SPESE TECNICHE

Titolo
2.02.01.09.012

Missione
6.1

Capitolo
3204000

Esercizio
2024

Tipologia
Subimpegno 

collegato

Data Impegno
21/03/2024

Impegno Definitivo
827

Importo Impegno
1.388.424,46

Sub-impegno
8

Importo sub-
impegno
87.802,43

 Data 28/02/2025 Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Dott.ssa Giuseppina Celestino

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO AI SENSI DELL’ART. 184 COMMA 4 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267

Si dispone la liquidazione della spesa ai sensi dell’art.184, a seguito dei riscontri e controlli contabili.

Numero Liquidazione Importo Liquidazione Esercizio

821 15.392,00 2025

            IMPORTO TOTALE 15.392,00

   Data 28/02/2025



IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Giuseppina Celestino


